

Book en **gratis**
Vision Zero workshop
målrettet
arbejdsmiljøorganisationen
og/eller ledelsen



Fra 1. april 2023 og frem til udgangen af 2024 bliver det muligt at deltage i en workshop om forebyggelse af ulykker med udgangspunkt i Vision Zero. I Vision Zero fokuseres ikke kun på antal ulykker og antal sygefraværsdage, men i højere grad på, hvordan arbejdspladsen kan forebygge, at ulykker og arbejdsrelateret sygefravær opstår. Vision Zero handler også om at integrere både sikkerhed, sundhed og trivsel i forståelsen af arbejdsmiljøudfordringerne på den enkelte arbejdsplads.

Vision Zero aktiviteterne gennemføres i samarbejde med Human House A/S, som partner i det internationale Vision Zero fællesskab, og har solid erfaring med at arbejde med Vision Zero tankegangen i danske virksomheder.

Workshops afholdes som udgangspunkt for virksomhedernes arbejdsmiljøorganisationer, men det vil også være muligt at holde workshops for ledergrupper mv. For arbejdsmiljøorganisationerne vil det kunne tælle som supplerende arbejdsmiljøuddannelse.

Arrangementerne afholdes lokalt og har 2-3 timers varighed. Det vil også blive muligt at holde virksomhedsrettede arrangementer.

Kontakt BAU transport og engros for nærmere aftale – se bagsiden.

Berørte branchekoder

Tilbuddet gælder for branchekode 29 (transport af gods) og 23 (affald) indenfor nedenstående delbrancher.

Delbrancher med lav ulykkesincidens, som ikke fremgår af listen, kan medtages i særlige tilfælde.

494100	Vejgodstransport
521000	Oplagrings- og pakhvirksomhed
522300	Serviceydelser i forbindelse med luftfart
522400	Godshåndtering
531000	Posttjenester omfattet af forsyningspligten
532000	Andre post- og kurertjenester
381100	Indsamling af ikke-farligt affald

Mere om Vision Zero

Mange arbejdspladser oplever, at arbejdsmiljø ofte bliver betragtet som en sidevogn, der ikke er integreret i den daglige drift. Arbejdsmiljøarbejdet handler mange steder mest om at overholde lovgivning. Vision Zero-tankegangen fokuserer på, at arbejdsmiljø indtænkes som en naturlig del af forrettningens strategi og drift, så både ledere og medarbejdere er en naturlig del af arbejdsmiljøarbejdet.

Vision Zero har vundet indpas i hele verden. Vision Zero er ikke et mål, det er baseret på en overordnet tro på, at alle arbejdsrelaterede ulykker og sygdomme kan forebygges. Når alle i organisationen arbejder mod det samme mål – at undgå ulykker, sygdomme eller skader på arbejdspladsen – kræver det, at alle har de samme forudsætninger og den samme viden for at skabe og vedligeholde en stærk forebyggelseskultur. Det handler om at skabe og vedligeholde en stærk forebyggelsesstruktur- og kultur på arbejdspladsen, hvor ledere og medarbejdere arbejder aktivt med arbejdsmiljøet.

Vision Zero fordrer, at der skabes effektive processer for vidensdeling, og at arbejdsmiljøet integreres i arbejdspladsens daglige drift samt den overordnede forretningsstrategi.

Centralt er de 7 gyldne regler:

1. Tag lederskab og vis engagement
2. Identificer farer og kontroller risici
3. Definer målsætninger og udvikle programmer
4. Skab et sikkert og sundt system, der gør dig velorganiseret
5. Sørg for optimal sikkerhed og sundhed i maskiner, udstyr og arbejdspladser
6. Opgrader kvalifikationer og udvikle kompetencer
7. Invester i mennesker og motiver gennem deltagelse og involvering

Færre arbejdsulykker

Kontaktpersoner hos BAU transport og engros:

Benny Nymark Andersen, 3F
benny.andersen@3f.dk
mobil 2619 3858

Susanne Linhart, DI
SLI@DI.DK
mobil 2228 8475



BAU transport og engros

Den virksomhedsnære indsats udspringer af den nationale trepartsaftale for styrkelse af arbejdsmiljøindsatsen frem til 2030. Indsatsen varetages af Branchearbejdsmiljøudvalget transport og engros (forkortes BAU transport og engros), som er det arbejdsmiljøforum, hvor arbejdsgiverorganisationer og arbejdstagerorganisationer indenfor transport og engros samarbejder om at fremme arbejdsmiljøforhold på transportbranchens område.